
                                             

                      BANDO / BANDOA
BONIFICACIÓN EN EL IMPUESTO SOBRE CONTRIBUCIÓN TERRITORIAL

HOBARIA LUR-ONDASUNEN GAINEKO ZERGAN

PARA TITULARES DE FAMILIAS NUMEROSAS 
O MONOPARENTALES

FAMILIA UGARIEN EDO GURASO BAKARREKO 
FAMILIEN TITULARRENTZAT

Se aplicará una bonificación de hasta el 50% en el 
impuesto de contribución territorial para aquellos 
sujetos  pasivos  que  sean  titulares  de  familia 
numerosa  o  monoparental  y  acrediten  dicha 
condición.
La documentación que se deberá presentar:
- Solicitud declarando que la unidad urbana con 

destino a vivienda es la residencia habitual de 
la unidad familiar.

- Copia  del  título  de  familia  numerosa  o  de 
familia monoparental o certificado de estar en 
situación de monoparentalidad a 1 de enero.

- Copia de la última declaración de la renta de 
las personas físicas y en caso de no tener  la 
obligación de hacerla, certificado de Hacienda 
Foral  indicando  dicha  condición  y  declaración 
de  los  ingresos  familiares  brutos  y  su 
justificación.

Lurralde-kontribuzioaren  zergan  %  50erainoko 
hobaria  aplikatuko  zaie  familia  ugariaren  edo 
guraso  bakarreko  familiaren  titularrak  diren  eta 
izaera hori egiaztatzen duten subjektu pasiboei.

Aurkeztu beharreko dokumentazioa:
- Etxebizitza  baterako  hiri-unitatea  familia-

unitatearen  ohiko  bizilekua  dela  adierazten 
duen eskabidea.

- Familia  ugariaren  edo  guraso  bakarreko 
familiaren  tituluaren  kopia  edo  urtarrilaren 
1ean  guraso  bakarreko  egoeran  egotearen 
ziurtagiria.

- Pertsona  fisikoen  azken  errenta-aitorpenaren 
kopia, eta hori egiteko betebeharrik izan ezean, 
Foru  Ogasunaren  ziurtagiria,  egoera  hori 
adierazten  duena,  eta  familiaren  diru-sarrera 
gordinen aitorpena eta justifikazioa.

PARA CONTRIBUYENTES CON PENSIONES NO 
CONTRIBUTIVAS, PERCEPTORES DE RENTA 

GARANTIZADA O DE INGRESO MÍNIMO VITAL

KOTIZAZIO GABEKO PENTSIOAK DITUZTEN 
ZERGADUNENTZAT, ERRENTA BERMATUA 

EDO BIZITZEKO GUTXIENEKO DIRU-SARRERA 
JASOTZEN DUTENENTZAT

Se aplicará una bonificación de hasta el 50% en el 
impuesto de contribución territorial para aquellos 
contribuyentes  con  pensiones  no  contributivas, 
perceptores  de  renta  garantizada  o  de  ingreso 
mínimo vital.
La documentación que se deberá presentar:
- Solicitud donde se haga constar  la  referencia 

catastral correspondiente a la vivienda para la 
que se pretenda la bonificación.

- Copia de la última declaración de la renta de 
las personas físicas y en caso de no tener  la 
obligación de hacerla, certificado de Hacienda 
Foral  indicando  dicha  condición  y  declaración 
de  los  ingresos  familiares  brutos  y  su 
justificación.

Kontribuzio-zergan  %  50erainoko  hobaria 
aplikatuko  zaie  kotizazio  gabeko  pentsioak 
dituzten  zergadunei,  errenta  bermatua  edo 
bizitzeko gutxieneko diru-sarrera jasotzen dutenei.

Aurkeztu beharreko dokumentazioa:
- Hobaria  lortu  nahi  den  etxebizitzari  dagokion 

katastroko  erreferentzia  jasotzen  duen 
eskabidea.

- Pertsona  fisikoen  azken  errenta-aitorpenaren 
kopia, eta hori egiteko betebeharrik izan ezean, 
Foru  Ogasunaren  ziurtagiria,  egoera  hori 
adierazten  duena,  eta  familiaren  diru-sarrera 
gordinen aitorpena eta justifikazioa.

NOTA IMPORTANTE EN LOS DOS CASOS:  La 
bonificación  se  aplicará  en  base  a  la  renta  per 
cápita  y  se  aplicará  únicamente  a  la  unidad 
urbana que constituya la residencia habitual.  Esta 
bonificación debe ser solicitada anualmente.

OHAR GARRANTZITSUA BI KASUETAN: Hobaria 
per  capita  errentaren  arabera  aplikatuko  da  eta 
ohiko  bizilekua  den  hiri-unitateari  bakarrik 
aplikatuko zaio. Hobari hori urtero eskatu beharko 
da.

Plazo para presentar solicitudes hasta el 
29/02/2024

Eskaerak aurkezteko epea
2024/02/29 arte

Más información:
Ordenanza Fiscal reguladora de la contribución territorial (BON 242, de 19 de octubre de 2021).

https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es/transparency/1da18fc6-8c38-4810-8f00-6d4939d18ed9/

En Cendea de Olza, a la fecha de firma electrónica / Oltza Zendean, elektronikoki sinatzen den egunean

El alcalde / Alkatea: José María Cuende Vallejo
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